A estimativa de valor foi apurada com base nos 

levantamentos constantes nos autos do processo e contempla, além do preço dos serviços, os encargos 

legais e obrigações acessórias previstos na legislação vigente. 

3.1.1 O custo global estimado da contratação corresponde a R$ 753.216,76 (setecentos e 

cinquenta e três mil, duzentos e dezesseis reais e setenta e seis centavos), conforme Planilha de 

Custos e Formação de Preços. 

3.1.2 Valores unitários estimados por profissional: 

• Item 01: oito mil e oitenta e dois reais e setenta e sete centavos (R$ 8.082,77); 

• Item 02: sete mil oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e nove centavos (R$ 7.882,49);